Ceará , 26 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XV | Nº 3532

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               23

“ ”       i          p         . 65   /        § 1º          i           .

58 e seu § 1º, todos da Lei nº 8.666/93. DATA: 07/08/2024.

INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino,

nº 191, Centro, de 08 às 13h., ou pelo E-mail:

comissaolic2021@gmail.com. Massapê-CE. –

SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO,

Secretária de Educação.

Publicado por:
Cesar Ferreira de Paiva

Código Identificador:E35D8993

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAURITI. AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.01/PE. Objeto: Aquisição

de combustíveis para atender às necessidades da frota veicular da

Secretaria Municipal de Educação da cidade de Mauriti/CE. Empresa

Vencedora: TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA,

inscrita no CNPJ nº 03.757.013/0001-06. Valor: (R$ 941.850,00).

Adjudico e Homologo o processo na forma da Lei.

Mauriti/CE, 23 de agosto de 2024.

GILBERTO JUCA DA SILVA–
Secretário de Educação.

Publicado por:
Iarinda Franca de Almeida

Código Identificador:073161BD

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

MISSÃO VELHA/CE – AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICA N° 2024.08.23.01 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM VISTAS À MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE

PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GENUÍNOS,

PERTENCENTE A FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MISSÃO VELHA/CE. Critério

de julgamento: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO.

Fundamentação legal: art. 75, I, da Lei n° 14.133/2021. Data e hora

da abertura da sessão: 30/08/2024 às 08H00MIN. Período para

envio de lances: 08H00MIN até 14H00MIN. Horário de Brasília/DF.

Local da disputa: PORTAL DE MISSÃO VELHA.

(https://www.portaldemissaovelha.com.br). Mais informações:

pregoes@missaovelha.ce.gov.br.

Missão Velha/CE, 23 de agosto de 2024.

ALANY GRANJEIRO SANTANA –
Secretária de Educação.

Publicado por:
Ricardo Mendes Gomes

Código Identificador:92650385

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

AVISO DE DISPENSA Nº 006-2024SMS-DE

AVISO DE DISPENSA Nº 006-2024SMS-DE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que

realizará às 10:00, do dia 29 de agosto de 2024, no endereço

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Dispensa nº 006-

2024SMS-DE. Objeto: Contratação de empresa especializada para

realização de capacitação e aprimoramento, para desenvolver

ações relacionadas ao Programa PRO EPS-SUS - Programa de

Fortalecimento das Práticas de Educação Permanente em Saúde,

sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de

Mombaça/CE. O Aviso de Contratação Direta e Anexos poderão ser

obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.gov.br/pncp/pt-

br. Informações pelo e-mail licitacaomombaca@gmail.com.

Mombaça/CE, 23 de agosto de 2024.

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Karoline Andrade Abrante

Código Identificador:0824CFA0

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE

MORADA NOVA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230510 - SEDUC,

DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIA NA

MODALIDADE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-002/2023-

SEDUC, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE IMÓVEL

LOCALIZADO A RUA PADRE FRANCISCO ALVES TEIXEIRA,

Nº 369, NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, MORADA NOVA,

CEARÁ, PARA FUNCIONAMENTO DA CRECHE MUNDO

ENCANTADO DO BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

DE MORADA NOVA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

CONTRATADA: SRA. JAQUELINE CASTELO BRANCO – CPF:

003.557.053-97.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI

Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DATA DO ADITIVO: 14 DE AGOSTO DE 2024

ASSINA PELA CONTRATADA: JAQUELINE CASTELO

BRANCO

ASSINA PELA CONTRATANTE: EDILSON SANTIAGO DE

OLIVEIRA

ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Publicado por:
Paulo Victor Nascimento Viana

Código Identificador:83082A1C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO